

سفارت افغانستان در مسکو به نماینده امارت اسلامی

سپرده شد



وزارت خارجه امارت اسلامی نقش سفارت افغانستان در می‌گوید که سفارت افغانستان در مسکو، به دیپلمات‌های اعزامی امارت اسلامی تحویل داده شد. خویش در روسیه، تشکری کرد. به نقل از تلویزیون مل، این از سوی هم نماینده‌گان امارت وزارت از دولت فدراسیون روسیه اسلامی این اقدام را برای روابط به دلیل اعتبار بخشیدن به دو کشور مهم تلقی کردند. دیپلمات‌های افغان و تسهیل



سفارت ترکیه: کمک‌های بشری به هشت صد خانواده در ولایت غور توزیع شد

سفارت ترکیه در کابل می‌گوید کمک‌های بشری انتقال شده توسط خط آهن نیکی را به هشت صد خانواده در غور توزیع کرده است. این سفارت در توییت خود نوشته که این کمک از سوی هلال احمر ترکیه، وزارت تنظیم امور اضطراری و اداره هماهنگی کمک‌های ترکیه در کابل صورت گرفته است. سفارت ترکیه می‌گوید که با توزیع این کمک شمار مجموعی خانواده‌های که از سوی آنها کمک دریافت کرده اند به ۲۸ هزار می‌رسد. منبع: رادیو آزادی

کمیسیون اقتصادی: کار استخراج معادن آهن

غوریان و سرب تولک به قرار داد سپرده شود



به گزارش آژانس باختر، داخلی به قرارداد بدهد. کمیسیون اقتصادی کابینه این آژانس افزوده، از به ریاست ملا عبدالغنی سویی هم، کمیسیون برادر، معاون ریاست‌الوزرا اقتصادی کابینه به ادارات به وزارت معادن و پترولیم ذیربط هدایت داد تا به هدایت داد تا کار اکتشاف مشکلات کارخانه‌ها و و استخراج معادن آهن شرکت‌های تولیدی به ولسوالی غوریان هرات موقع رسیدگی کنند. و سرب ولسوالی تولک به نقل از باختر، این غور را به قرارداد بسپارد. در حالی است که بر به گزارش آژانس باختر؛ اساس فیصله کمیسیون کمیسیون اقتصادی کابینه اقتصادی، روز گذشته در نشست امروزش، ضمن کار استخراج چاه‌های تصمیم‌گیری روی سپردن نفت بلاک قشقری قرارداد استخراج معادن در سرپیل آغاز شد. متذکره، به وزارت معادن به گفته مسؤولان و پترولیم هدایت داد تا وزارت معادن، قرار به منظور تولید نمک است از چاه‌های نفت و رفع نیازمندی‌های بلاک قشقری روزانه مردم از این ناحیه، کار ۲۰۰ تن نفت به استخراج معادن نمک هزینه ۱۵۰ هزار دالر کشور را با شرکت‌های امریکایی استخراج شود.

بسته کمکی سی و دو میلیون دالری ملل متحد به

کابل رسید



بانک مرکزی گفته که در رسیده و به بانک بین المللی ادامه کمک های بشر دوستانه افغانستان تحویل داده شد. جامعه جهانی به کشور، به نقل از بانک مرکزی، امروز یک بسته سی و دو ضمن قدردانی از کمک های بشر دوستانه از جامعه جهانی میلیون دالر امریکایی به کابل می خواهد که کمک های رسیده و به بانک بین المللی افغانستان تحویل داده شد. خود را از طریق سکتور بانکی به افغانستان گسترش دهد. این بانک دیروز شنبه، ۲۰ کمک های بشر دوستانه از حمل در حساب تویتری خود نوشته که در ادامه کمک های بشر دوستانه جامعه جهانی به کشور، امروز یک بسته سی و دو میلیون دالر امریکایی به کابل



امارت اسلامی: ثبت نام پاسپورت به گونهی آنلاین آغاز شده است

اداره پاسپورت با نشر اطلاعیه‌ای نیست مگر به ترتیب نوبت در ماه مبارک رمضان روزانه به تعداد ۲۰۰۰ جلد پاسپورت و بعد از رمضان روزانه ۳۰۰۰ جلد پاسپورت از طریق ثبت آنلاین برای متقاضیان اجرا خواهد شد. بر بنیاد این اطلاعیه، همچنان اداره مرکزی پاسپورت اجوره ثبت نام آنلاین را ۲۰۰ افغانی مشخص نموده و از هموطنان می خواهد که بیشتر از این مبلغ، بخاطر ثبت نام آنلاین برای عکاسخانه ها و سایر دکاکن که در این بخش کار میکنند، پول ندهند. اداره پاسپورت با نشر اطلاعیه‌ای گفته که روند ثبت نام پاسپورت به گونهی آنلاین آغاز شده است. در این اطلاعیه که روز گذشته نشر شده آمده که بیشتر از دو صد هزار اسناد متقاضیان پاسپورت که از ماه های گذشته در این اداره انبار گردیده بود و جهت اجرای این اسناد ها و همچنان به منظور ظرفیت سازی بخش آنلاین و شفافیت در این بخش، روند ثبت نام آنلاین متوقف شده بود. بر بنیاد این اطلاعیه، قابل یاد آوری میدانیم که ثبت نام آنلاین محدود

بازیکنان تیم ملی کرکت افغانستان اقامت امارات

می گیرند



بورد کرکت افغانستان اعلام کرده که تصمیم دارد، ویزای اقامت امارات متحده عربی را برای بازیکنان و مسوولان تیم ملی کرکت تهیه کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ بورد کرکت کشور با اشاره به این که ملی پوشان کرکت افغانستان در حال حاضر برای پیش برد روند دریافت اقامت در ابوظبی به سر می‌برند، گفته که این اقدام برای جلوگیری از مشکلات دریافت ویزا صورت گرفته است. در اعلامیه بورد کرکت آمده، از آنجای که تیم ملی افغانستان اغلب میزبان کشورهای دیگر در امارات متحده عربی است؛ بناً لازم است تعدادی از مسوولان و بازیکنان اقامت امارات را دریافت کنند. پس از تسلط طالبان بر افغانستان، دریافت ویزا برای بازیکنان افغان سخت تر شده است و ویزای اقامت به

بازیکنان و مقامات این امکان را می‌دهد که برای مدت طولانی تری در امارات بمانند. با توجه به نزدیک شدن به تور ایرلند، انتظار می‌رود بورد کرکت اکنون برای ویزای انگلستان درخواست کند. تیم ملی کرکت افغانستان قرار است در ماه آگوست سال روان برای پنج بازی T۲۰ به ایرلند برود. ماه جنوری سال روان، اشتراک افغانستان در جام جهانی زیر ۱۹ سال به دلیل مشکلات ویزا به تعویق افتاد. افغانستان به زودی در امارات متحده عربی سه بازی یک روزه بین‌المللی را مقابل پاکستان انجام خواهد داد. این بازی‌ها قرار بود ماه آگوست سال گذشته انجام شود ولی به دلیل مشکلات لجستیکی به تعویق افتاد. منبع: خبرگزاری جمهور

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

روزولت با «ثروت‌اندوزی و خیر و مصلحت عمومی را در نامنصفانه» ای که «طبقه‌ی کوچکی از افراد فوق‌العاده ثروتمند و از نظر اقتصادی قدرتمند» را ایجاد کرده بود «که هدفی جز حفظ و افزایش قدرت خود نداشتند» مخالف بود. او انحصارها را از بین برد تا اقتصاد را منصفانه‌تر کند، و قدرت را به کارآفرینان و کسب‌وکارهای کوچک‌تر بازگرداند. او قوانینی برای محافظت از کارگران وضع کرد. و پارک‌های ملی و اماکن عمومی را به وجود آورد تا همه از آنها بهره‌برند. از این نظر، اینترنت ما را به دهه‌ی ۱۸۹۰ برگردانده است: بازیگران سیاسی مشوق‌های افراد فوق‌العاده ثروتمند و از نظر اقتصادی، قدرتمندی داریم که وظیفه‌ای جز در قبال خود، منبع: وبسایت آسو و شاید سهام‌دارانشان، ندارند و مطلب ادامه دارد...

طالبان در امتداد خط دیورند در کنر پاسگاه‌های جدید ایجاد می‌کنند



مقام‌های قول اردوی خالد بن ولید طالبان در شرق کشور می‌گویند، به دستور وزارت دفاع این گروه، پاسگاه‌های جدید در امتداد خط دیورند در ولسوالی سرکانو ولایت کنر ایجاد خواهد شد. مولوی وحیدالله محمدی، سخنگوی این قول اردو امروز (یکشنبه، ۲۱ حمل) به اطلاعات روز گفت که هدف از ایجاد این پاسگاه‌ها، جلوگیری از «فعالیت مخرب» در منطقه و تامین امنیت مردم است. به گفته‌ی او، احداث این پاسگاه‌ها به‌زودی آغاز خواهد شد. حدود سه ماه پیش نیز طالبان در شماری از ولسوالی‌های کنر، ۳۲ پاسگاه جدید در امتداد خط دیورند ایجاد کرده بودند. ساکنان کنر از این اقدام طالبان استقبال می‌کنند. مناطق مرزی افغانستان در کنر بارها هدف حملات راکتی نظامیان پاکستان قرار گرفته است. پاکستانی‌ها ادعا دارند که در این منطقه طالبان پاکستانی حضور دارند. گفتنی است که افغانستان از سال‌ها به‌این‌سو با پاکستان مناقشه مرزی نیز دارد. افغانستان خط مرزی دیورند را به رسمیت نمی‌شناسد و آن را فرضی می‌داند. طالبان هم در حالی که روابط نزدیکی با پاکستان دارند، اخیراً دچار تنش مرزی با پاکستان شده‌اند. نیروهای طالبان چندی پیش حصارهای مرزی پاکستان را تخریب کرده و از ایجاد دوباره‌ی آن به پاکستانی‌ها هشدار داده بودند. منبع: اطلاعات روز

نزدیک به ۲ هزار نفر مهاجر افغان از ایران به کشور برگشت نمودند



به اساس گزارش آمریت امور مهاجرین نیمروز یک هزار و ۷۹۵ نفر مهاجر، به تاریخ ۲۰ حمل طور اجباری و داوطلبانه از ایران به وطن برگشت نموده اند. از میان افراد مذکور ۴۹ خانواده، شامل ۲۰۲ تن و ۱۰۰۱ تن دیگر افراد مجرد بودند که طور اجباری و ۶ خانواده شامل ۲۲ تن و ۵۷۰ تن مجرد بصورت داوطلب وارد کشور شده اند. به گفته منبع از آن میان، ۴۵ خانواده شامل ۹۷ مرد و ۱۰۳ زن و همچنان ۵۲۶ تن مجرد را غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند. این روزها ویدیوهای در شبکه‌های اجتماعی نشر می‌شود که شکنجه‌ی مهاجرین افغان توسط ایرانیان را نشان می‌دهد. بسیاری از کاربران این شبکه‌ها این اقدام ایران خلاف قوانین حقوق بشری و بین‌المللی دانسته‌اند. در همین مورد امارت اسلامی سفیر ایران در کابل را احضار کرد، اما ایران، شکنجه افغان‌ها در ایران را دسیسه بیش نمی‌داند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

یونیسف به بیش از ۶۰۰۰ خانواده در دایکندی کمک نقدی کرد



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یا یونیسف، اعلام کرده که با پشتیبانی مالی بریتانیا، به بیش از ۶۰۰۰ خانواده در ولایت دایکندی کمک نقدی اضطراری توزیع کرده است. یونیسف امروز در توئیترش نوشته که این کمک به‌منظور دسترسی زنان باردار به خدمات صحتی در شفاخانه‌ها انجام شده است. به گفته یونیسف، هدف از این کمک به زنان برای غلبه بر موانع مالی برای دسترسی به مراقبت‌های قبل از زایمان، زایمان در شفاخانه و مراقبت‌های پس از زایمان و واکسیناسیون برای فرزندان‌شان است. این در حالی‌ست که پیش از این صندوق جمعیت سازمان ملل متحد، اعلام کرده بود که افغانستان بیش‌ترین میزان مرگ‌ومیر مادران در آسیا را دارد. این نهاد گفته بود که در هر دو ساعت، یک زن در افغانستان به‌دلیل عوارض زایمان و بارداری جان می‌دهد. صندوق جمعیت سازمان ملل متحد افزوده بود که در هر ۱۰۰ هزار ولادت در افغانستان، ۶۳۸ مادر جان‌های‌شان را از دست می‌دهند که بالاترین میزان مرگ‌ومیر مادران در منطقه آسیا و اقیانوسیه است. این نهاد هشدار داده بود که انتظار می‌رود بدون کمک و رسیدگی به‌موقع و مناسب به سلامت مادران در افغانستان، وضعیت آنان بدتر شود. منبع: سلام وطندار